DIÁRIO OFICIAL Nº 35.460  99Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2023

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Obras Públicas.
OBJETIVO: Realizar visita técnica nas obras da Policlínica, Estádio Colosso
do Tapajós e Centro de Convenções do Município de Santarém/PA.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
DATA: 05 a 06/07/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 959057
PORTARIA Nº. 0781/2023, DE 04 DE JULHO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/760292 de 03/01/2023
– GAB/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Andréia Rocha de Almeida, Matrícula n°. 5946403/1; Cargo/Fun-
ção: Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário em visita técnica nas obras do
Município de Salinópolis/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Secretário Benedito Ruy Santos
Cabral, ao referido Município.
DESTINO: Salinópolis/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DIA: 30/06/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 959054
PORTARIA Nº. 0780/2023, DE 04 DE JULHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/760240, de 03/06/2023
– GAB/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Obras Públicas.
OBJETIVO: Realizar visita técnica nas obras do Município de Salinópolis/PA.
DESTINO: Salinópolis/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 30/06/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 959051
PORTARIA Nº. 0771/2023, DE 30 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/740014, de 27/06/2023
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionados:
NOME: Daniel Andrade Malcher Pereira, Matrícula nº 5921549/2; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização nas obras de execução dos serviços de drenagem
e pavimentação asfáltica de vias urbanas nos municípios na Região do Rio
Caeté.  Lote 02 (APTP Ill), em Santa Luzia/PA; e - Sistema de abasteci-
mento de água, distrito de Fernandes Belo no município de Viseu/PA.
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº 5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor Daniel Andrade Malcher Pe-
reira, ao referido Município.
DESTINO: Santa Luzia e Viseu/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 04 a 06/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 958655
PORTARIA Nº. 0772/2023, DE 30 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/740817, de 27/06/2023
– DIFIS/SEOP;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização nas obras do Contrato  N° 17/2021 - TP N°14/2020
- Construção do Terminal  Rodoviário Municipal de Tome-Açú/PA (localida-
de Quatro Bocas) e Contrato N° 114/2022  TP N°  43/2021  - Construção
de uma Quadra  de Areia  na Comunidade  de Utinga-Açu,  no  Município
de  Barcarena/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor Rui Guilherme Carneiro Ben-
tes, ao referido Município.
DESTINO: Tomé Açú e Barcarena/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 06 a 07/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 958656
PORTARIA Nº. 0773/2023, DE 30 DE JUNHO 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/742581, de 28/06/2023
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Gilmar Franco Mota, Matrícula nº 54195705; Cargo/Função: Co-
ordenador.
OBJETIVO: Proceder fiscalização nas obras de construção do Centro de
Convenções Sebastiao Tapajós, Contrato N° 56/2021, no município de
Santarém/PA.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 05 a 06/07/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 958659
PORTARIA Nº. 0770/2023, DE 30 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/741089, de 27/06/2023
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionados:
NOME: Francisco Demétrio de Carvalho Neto, Matrícula nº 5956734/1;
Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalização nas obras dos convênios: 040/2022 - Construção
do Pátio Coberto do Aeroporto, no Munícipio de Terra Santa; 079/2022 -
Reconstrução de 75M da Contenção da Orla, no Município de Terra Santa
067/2018 - Construção do Estádio Municipal.
DESTINO: Terra Santa/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 28 a 29/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 958660

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0779/2023, DE 03 DE JULHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo n°.2023/752480, de 29/06/2023 e os termos
do Memorando n°59/2023, de 29/06/2023-CORH/SEOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 15 (quinze) dias de férias
da servidora FLAVIA AUGUSTA DA SILVA PAES, matrícula nº 5960545/1,
Cargo/Função: Coordenador; para o período de 16/08/2023 a 30/08/2023,
anteriormente concedida através da PORTARIA nº. 0634/2023, de
01/06/2023, publicada no DOE n° 35.429, de 07/06/2023, referente ao
período aquisitivo 01/07/2022 a 30/06/2023.
II- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 958625